



محمد باقر نوبخت

اعانه را خودمان می‌دهیم که به اسم مجلس نباشد!

محمدباقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به برخی انتقادات شکل گرفته نسبت به دولت در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت: «امروز مردم ایران به جای اعانه و یارانه از مدیران خود رفع نوبخت‌گریم و برداشتن زور از گسوی اقتصاد ایران را با

تومانی و به خاک و خون کشیدن اقتصاد و حیثیت مردم،نظام ویران عزیز و مظلوم،به یارانه ۴۵ تومانی هم شانه خالی می‌کند. اسم شانه اومد، آقای نوبخت تخم‌مرغ شانه‌ای چند؟
سیدمصطفی میرسلیم:
این فرصت‌سوزی‌های دولت بود که باعث شد تحریم‌ها آژ سه،تعبیر دولت را تشدید کند و مردم را به فلاکت بکشاند. آقای نوبخت به جای پوزش، فرفاکنی نکند.

سیدمحسن دهنوی:
جناب نوبخت فرموده‌اند:«مردم به جای اعانه و یارانه خواهان رفع تحریم‌ها هستند.» در سال ۹۲ همین شعار مردم را فریب دادید و رأی آوردید. آیا توانستید تحریم‌ها را بردارید؟ خیر. اکنون خواسته اصلی مردم، رفتن شما و دولت است.

حامد رحیم‌پور:
راست می‌گوید! چنان رونقی ایجاد شد که مردم خوشان به ۴۵ هزار تومان دیگر نیازی ندارند. اعانه و یارانه می‌خواهند چه‌کار؟!

امیر محمد:
کاپ وقاحت تقدیم به جناب نوبختی که می‌گوید «مردم خواهان رفع تحریم‌ها هستند نه یارانه»

گزارش

دکتر حسن بلویر در کتاب تلگرامی «ژئوپلتیک رسانه» نوشت: تحولات، تبعات و پیامدهای مرتب بر گسترش فضای مجازی، بدون شک تحولی را برای موضوع مهم تقرب مذاهب و وحدت فرق اسلامی نیز به همراه داشته است. تهدیدها، فرصت‌ها و پیشنهادهای مرتبط با این تحولات را برمی‌شماریم:

تهدیدها

۱- فضای مجازی و پلتفرم‌های بزرگ جهانی تحت‌سلطه شرکت‌های بزرگ خارجی و عموماً امریکایی است و چنین شرایطی فی‌نفسه می‌تواند برای جهان اسلام مخاطره‌آمیز باشد. ۲- امکان دست کاری فضای مجازی از سوی صاحبان پلتفرم‌ها که به کلان داده‌ها و ابزارهای هوش مصنوعی مسلط هستند و با شخصی‌سازی داده‌ها و خدمات می‌توانند تفرقه‌افکنی کنند و وحدت جامعه مسلمین را به مخاطره انداخته یا حتی با قطعی‌سازی پیش در عراق (به صورت جدی وجود دارد. ۳- امکان تغییر سبک زندگی مسلمانم در نتیجه سلطه پلتفرم‌های بزرگ غیر اسلامی ۴- روند ایران هراسی و اسلام‌هراسی در فرزندگی بیشتر می‌شود.

۵- تکثیر اخبار جعلی، حملات و تحریم‌های سایبری، تروریسم سایبری علیه جبهه مقاومت و وحدت اسلامی و کشورهای مؤثر در این موضوعات.
فرصت‌ها

۱- داعیه‌های فرامرزای اسلام در عصر فضای مجازی و نیز افزایش عسک راهبردی آن امکان تحقق بیشتری دارد. ۲- از فضای مجازی برای ارائه تصویر واقعی اسلام به سایر کشورها و جذب افراد دیگر استفاده می‌کند.



دعوت به قیام علیه دولت ایالتی میشیگان

امیر علی ابوالفتح ترجمه مقاله‌ای از «راک بودریک» در پایگاه اینترنتی نشریه «هیل» را به اشتراک گذاشت. در این مقاله می‌خوانیم:
«اسکات اطلس مشاور پزشکی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا، پس از اقدام گرتجن ویتمر فرماندار کمرات ایالت میشیگان به اعمال محدودیت‌های بیشتر به علت افزایش شدید موارد جدید ابتلا به کرونا، از اینکته دفتر ویتمر بازگشت آموزش از راه ساکنان میشیگان خواست قیام کنند. پس از اینکه دفتر ویتمر بازگشت آموزش از راه دور دبیرستان‌ها و کالج‌ها را اعلام و همچنین دوباره محدودیت‌هایی را بر رستوران‌ها اعمال کرد، اطلس روز یک‌شنبه در توئیتر نوشت: «تنها راه برای متوقف شدن این موضوع این است که مردم قیام کنند. هر آنچه را قبول کنید، به شما داده (تحمیل) می‌شود.» ویتمر که بر اساس گزارش‌ها در اوایل سال جاری هدف یک نقشه آدرمیایی توسط یک گروه شبه‌نظامی راست‌گرای افراطی قرار داشت، عصر یک‌شنبه به این توئیٹ واکنش نشان داد و به ولف بلیزر، مجری سی‌ان‌ان گفت: «ما می‌دانیم کاخ‌سفید دوست دارد ما را در اینجا در میشیگان و به خصوص مرا

هشدار یک گروه پژوهشی دانشگاه استنفورد امریکا

ضعف شدید سواد رسانه‌ای امریکایی‌ها

محمدرستم‌پور در کتاب تلگرامی «ثر» ترجمه مقاله‌ای از پایگاه خبری «Stanford News» نوشت: پس از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ در امریکا در جریان بحث‌های متعدد در مورد نقش اخبار فیک در عملیات‌های روانی سیاسی و تکنیک‌های انتخاباتی، یک گروه از فارغ‌التحصیلان دانشگاه استنفورد در بهیامیشی نشان دادند دانش آموزان مقاطع دوره اول و دوم دبیرستان در مدارس امریکا از نظر سواد رسانه‌ای به شدت ضعیفند و مهارت‌های لازم برای تشخیص واقعیت از دروغ‌های آنلاین را ندارند. از زمان انتشار آن گزارش، تاکنون سیاستگذاران و مربیان امریکایی برنامه‌های محو‌یابی برای دانش‌آموزان را در نظر گرفته‌اند. این اقدامات نشان می‌دهد، درست است که سواد سایبری به‌دقت طراحی یک موشک نیست،اما تغییر در نحوه تفکر وچگونگی مصرف اطلاعات را رقم می‌زند: «ما موخته‌ایم که راه در یک متن، بررسی آن همراه با جزئیات است. اما این چیزی نیست که در اینترنت بتوان آن را اجرا کرد.وقتی به وب‌سایتی که با آن آشنایی ندارید، به خوردید، بدترین عکس‌العمل آن است که از چهار سال اخیر پیشرفت پروژه‌های سواد رسانه‌ای در امریکا چندان با موفقیت همراه سایت‌ناشناتر، ترک آن است.»

ویبنورگ معتقدست باصرف زمان زیاد می‌توان تغییراتی هر چند اندک ایجاد کرد؛ «ما به هر تغییر کوچکی نیساز داریم،چراکه همین حالا هم دانش آموزان امریکایی وقت زیادی را در اینترنت صرف می‌کنند.ارائه کافی ویرنلم‌هریزی قدرتمندسبب می‌شودصدمات جدی‌فیک‌نیز و اطلاعات گمراه کننده کمتر شود. چیزی که دموکراسی امریکایی بدان نیاز دارد.»

اطلاعات قابل اعتماد بستگی دارد. او و همکارانش که دوره‌های آموزشی رایگانی برای تشخیص اخبار فیک و واقعی در سرتی‌های آنلاین تهیه کرده‌اند، می‌گویند بیش از ۹۶ درصد از ۲هزار دانش آموز امریکایی مشارکت کنندگان در یک پژوهش نتوانستند تشخیص دهند پیام‌های مرتبط با ابتکار تغییرات آب و هوایی در واقع به صنایع مرتبط با نفت نیاز دارد.»



ترامپ و قدرت مثبت‌اندیشی

باید مثبت باشد. عنوان یکی از فصل‌های کتاب بخشی از کتاب «فضیلت کناره گرفتن» اثر سوند برینگمن و ترجمه «محمد ملاعباسی» خوردن حتی در مخیله‌اش هم نمی‌گنجد. ترامپ با همه خودبزرگ‌بینی و خودباوری تازل‌ناپذیرش تجسم مثبت‌اندیشی است و گویا میلی سیرسی را نپذیر برای قدرت بیشتر، پول بیشتر و نمایش دارد. (با این حال نسخه مثبت‌اندیشی او وقتی صحبت از مخالفتش به میان بیاید، دیگر نشانه‌ای از مثبت بودن ندارد. او به شیوه‌های سازمان‌یافته مخالفتش را تحقیر می‌کند و مورداهانت قرار می‌دهد. مثبت‌اندیشی او فقط مخصوص خودش است. مثبت‌اندیشی به ترامپ اختصاصه است که مغز، اگر به شیوه‌های مثبت بخت‌باز باشد، قادر است بدهی...)»

ایده اصلی این کتاب که از زمان تا امروز در هزاران کتاب خودباری و دوره پیشرفت فردی تکرار شده است، این است که با اندیشیدن به شیوه‌های مثبت و بهینه می‌توانیم تقریباً به هر چیزی که می‌خواهیم برسیم. واقعیت‌ها به اندازه نوع نگرش ما به آنها مثبت‌نادرند و نگرش ما

اعله «کمک معیشتی» طرح بنزین، چنین از پرداخت اعانه به مردم انتقاد کند.

محمد میرزایی:

دولت اعلام کرد چون پول نداریم با مصوبه اسم شانه اومد، آقای نوبخت تخم‌مرغ شانه‌ای چند؟

مهدی مهرپور:

روحانی امروز گفته از آذر تا اسفند دولتش به یک سوم ایرانی‌ها بسته معیشتی ۱۰۰ هزار تومانی می‌دهد. این کار رو که مجلس داشت انجام می‌داد، گفتید منابع نداریم. نوبخت هم گفت مردم به جای اعانه و یارانه رف تحریم‌ها طلب میکنند.

یک روز بعد چهلگنجیری اعلام میکند، دنبال راهکار بودیم به نیازمندان کمک معیشتی کنیم. ناپهات روحانی اعلام کرد کسانی که حقوق ثابت ندارند، چهارماه کمک معیشتی میگیرن.

محمد میرزایی:

آقای نوبخت در واکنش به تلاش مجلس برای پرداخت یارانه کالای اساسی گفته: «مردم به جای اعانه و یارانه، خواهان رفع کردانه.»
«سام ویبنورگ» استاد آموزش یکی از کالج‌های فاندگامستوندرمی‌گوید بررسی اتفاقات انتخابات ۲۰۲۰ امریکانشان می‌دهد در چهار سال اخیر پیشرفت پروژه‌های سواد رسانه‌ای در امریکا چندان با موفقیت همراه

جواد آقای:

از نگاه دولت نباید دست مردم به سمت دولت دراز باشه.خیلی‌ها عالی) بلکه باید چشم‌ونگانهشون به دست امریکایی‌ها باشه تا شاید و شاید بخشی از تحریم‌ها رو بردارند! البته‌اگه دوباره زیر میزن نزنند!

فرصت‌های فضای مجازی برای وحدت اسلامی



۲- دسترسی به توده مردم (مسلمان و غیرمسلمان) در وقتی نقاط دنیا در این دوره بیشتر شده‌است.
۴- شبکه‌سازی میان مسلمین با سهولت صورت می‌گیرد.
۵- امکان ترویج سبک زندگی دینی با گسترش پلتفرم‌های متناسب با ارزش‌های اسلامی بیشتر می‌شود.
۶- ایده تقرب از سطح نخبگان فراتر رفته و با تکثیر بر ویژگی شبکه‌ای فضای مجازی در میان توده مردم و کاربران رسوخ می‌کند.
۷- ایده تقرب از سطح عقیدتی فراتر رفته و با ویژگی عملی و خدماتی فضای مجازی در سطح زندگی روزمره و مطووع به تعایش گسترش می‌یابد.
۸- امکان بیشتری برای پیگیری ایده تقرب و وحدت مسلمین مستقل از اراده دولت‌ها به وجود می‌آید.

۹- وحدت از حوزه حکومتی به بخش عمومی و خصوصی و مردمی نیز سرپان پیدایمی‌کند
۱۰ - جمعیت‌عظیم جهان اسلام بازرگی برای فعالیت پلتفرم‌های اسلامی فراهم کرده است و می‌تواند رقبا غیر اسلامی را

مجازی اسلامی.

پیشنهادها

- تدوین مدل حکمرانی اسلامی فضای مجازی.
- ایجاد پلتفرم‌ها و اپلیکیشن‌های اسلامی مشترک.
- بازمهندسی و باز تولید فضای مجازی، بالاصح رسانه‌های اجتماعی بر اساس مبانی مشترک اسلامی.
- تعریف و استخراج و ترویج کدهای اخلاقی اسلامی برای فضای مجازی (مثلاً کدهای اخلاقی حرفه‌ای، کدهای اخلاقی ویژه مراقبت والدین از کودکان).
- استخراج حدود استقلال فضای مجازی از سلطه کفار بر اساس مبانی اسلام (از جمله قاعده نفی سیول، قواعد مرادات با کفار و...) در لایه زیرساخت، خدمات، محتوا و شبکه.
- ارائه استانداردهای دینی و اخلاقی فضای مجازی مطابق با اسلام.
- تدوین قواعد تولید سکوهایی منطبق با مبانی اسلامی، بالاصح سکوهای مالی، تجاری و اقتصادی منطبق با قواعد اسلامی (از جمله نفی بافانی قمار و... در جهت تقویت اقتصاد اسلامی و...؛ ابزارهای نوین همچون تأمین مالی جمعی و...) حتی ساخت پلتفرم فروش بر مبنای اسلام، ممنوعیت فروش کالای حرام مانند مشروبات یا سگوهایی اجتماعی منطبق با قواعد اسلامی (از جمله نفی محتوای پورن، روتیک، محتوای ضددین و...؛ محتوای نامناسب برای سنین کمتر (بهتر و اسلامی‌تر) افراد نابالغ؛) با ابزارهای نوین همچون هوش مصنوعی و...)
- استفاده از فرصت‌های ویژه (همچون مناسک مذهبی اربعین، حج، اماکن مذهبی و...) در جهت تبلیغ و عمومیت بخشیدن به سکوهای اسلامی.
- استفاده محتوایی از فضای مجازی در جهت ایجاد اتحاد در کلیت جهان اسلام.

